
 
   

      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 

                                                                       
                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                            
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                        
 
REGISTRO DEL SETTORE                       REGISTRO GENERALE 
 
n° 95/ECA del 21.12.2018           n°  1377   del 31.12.2018 
  

 
Determinazione Dirigenziale 

 
OGGETTO: Servizio di manutenzione automezzi in dotazione al comune di San Giovanni La 

Punta.- Assunzione impegno di spesa di € 53.600,00. 
 

L’incaricato di funzioni dirigenziali 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di C.C. n. 99 del 06/12/2006 è stata costituita la Società unipersonale 

denominata “Multiservizi Puntese s.r.l.; 

- con diverse determinazioni sindacali succedutesi nel tempo, a partire dalla n.  128 del 23/12/2008 

e fino alla n. 29 del  25/06/2013 all’oggetto: Società Multiservizi Puntese srl – Prosecuzione del 

“Servizio di manutenzione automezzi” in dotazione al comune di San Giovanni La Punta, 

l’Amministrazione comunale ha di volta in volta emanato l’atto di indirizzo politico per il prosieguo 

del servizio alla Società Multiservizi Puntese s.r.l. senza interruzione con i precedenti affidamenti; 
 

Richiamate le diverse determinazioni dirigenziali succedutesi nel tempo a partire dalla n. 32/ECA 

del 29/12/2008 e fino alla n. 16/ECA del 05/08/2013  con le quali si è preso  atto del contratto di 

servizio tra Comune di San Giovanni La Punta e Società unipersonale “Multiservizi Puntese s.r.l. 

per la prosecuzione e gestione del Servizio di manutenzione automezzi in dotazione al Comune di 

San Giovanni La Punta senza interruzione con il precedente affidamento; 

Considerato  

- che al fine di garantire il normale e regolare funzionamento dei veicoli, che costituiscono 

elemento fondamentale di gestione, occorre ripararli ogni qualvolta gli stessi subiscono un 

guasto non prevedibile  e/o programmabile; 

- che per un più efficiente ed efficace servizio e, per buon funzionamento dei mezzi stessi, 

si rende necessario provvedere alle loro manutenzioni e riparazioni, in quanto necessari 

allo svolgimento di servizi pubblici essenziali che per nessuna ragione possono essere 

sospesi, quali la rappresentanza, la sicurezza, l’igiene e salute pubblica;    

Richiamati  

- il decreto Sindacale n° 48/2016 del 21.09.2016, in base al quale si conferma alla Società 

in house Multiservizi Puntese srl il prosieguo del “servizio di manutenzione automezzi” in 



   . 

dotazione al comune di San Giovanni La Punta senza interruzione con il precedente 

affidamento e comunque non oltre il 31/12/2018 con gli oneri e le condizioni come da 

contratto Rep. n. 869 del 21/06/2011 e secondo il modello del contratto di servizio che 

sarà allegato alla determina dirigenziale; 

- la determinazione dir. n. 53 ECA del 22.12.2016 con la quale, tra l’altro, è stato 

approvato lo schema di contratto per la gestione del servizio  di manutenzione automezzi 

in dotazione al comune di San Giovanni La Punta;  

Visto il contratto tra il Comune e la società per l’esecuzione del servizio in questione sottoscritto il 

29.12.2016 ed avente validità fino al 31.12.2018;  

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n° 267 del 18 agosto 2000, 

nonché, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti; 

Visti: 

- la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2018 e 

Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  

- la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 

2018/2020; 

- la Delibera di C.C. n. 36 del 30.11.2018 ad oggetto: “Approvazione variazione al Bilancio di 

previsione 2018 e Bilancio pluriennale 2018 – 2020. Art. 175 co.3 D.lgs n.267/2000”  

- l’art. 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

 

Vista la nota della società Multiservizi registrata al prot. al n. 40368 del 12.12.2018 alla quale è 

stata allegata la comunicazione di accoglimento, da parte di Riscossione Sicilia, dell’istanza di 

rateizzazione presentata dalla società per il pagamento del debito nei confronti degli enti 

previdenziali, al fine di ottenere la regolarità del DURC; 

Dato atto che l'affidamento diretto a società in house rientra tra le fattispecie per le quali non 

sussiste l'obbligo di richiedere il CIG ai fini della tracciabilità, come specificato nelle direttive ANAC 

aggiornate al 08.06.2018; 

Dare atto che: 

- il presente provvedimento comporta riflessi, diretti, sulla situazione economico-finanziaria 

dell’Ente 

- ai sensi dell’art. 183 c.8 del D.lvo n. 267 del 2000 che il programma dei conseguenti pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 

Visti:  

 la L.R. n° 30/2000; 

- il  D. Lgs. N° 267/00; 

- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Visto il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

DETERMINA 



   . 

1. impegnare la somma di € 53.600,00, per l’esecuzione del servizio di manutenzione 

automezzi,  con imputazione al capitolo 1765/0 del bilancio corrente; 

2. trasmettere la presente determinazione, comportante impegno di spesa, al Servizio 

Economico – Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000, per l’apposizione del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

3. dare atto che l’obbligazione di cui all’importo assunto sarà esigibile nell’anno 2018; 

4. pubblicare,nei modi e tempi di legge, la presente determinazione all’Albo Pretorio on line 

come previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 

dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge 

Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. 

Lgs. 14/03/2013 n. 33 – Sezione  Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti. 

5. dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

S.G. La Punta, 21.12.2018; 

                                                                                 L’incaricato di funzioni dirigenziali 

                                                                                     Dott. Domenico Moschetto 

 

Visto: Si Autorizza 

 Il Sindaco 

_______________________________________________________________________ 

                                                   Parere del responsabile del Servizio finanziario 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si rilascia parere di 

regolarità contabile e Il visto attestante la copertura finanziaria. 

San Giovanni La Punta, lì __________________; 

      

                                                               Il responsabile del Servizio finanziario  

                                                                 Istr. Direttivo Francesco Privitera Benfatto 


